CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE TAPEJARA/RS - LEI MUNICIPAL nº 3.970 de 22/04/2015

EDITAL Nº. 014/2019 - PROCLAMAÇÃO DO ELEITO

Torna público a Proclamação dos
Candidatos eleitos no Processo Eleitoral de
escolha dos Conselheiros Tutelares do
Município de Tapejara - RS e a data de
posse.

A Presidente da Comissão Eleitoral, designada pelo COMDICAT

para a eleição de escolha do Conselho Tutelar de Tapejara, mandato 2020/2023,

no uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.970 de 22

de abril de 2015 e a Resolução nº 007/2019 torna público que, TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A proclamação dos candidatos escolhidos para o cargo de

Conselheiros Tutelares do município de Tapejara, para o período de 10 de janeiro

de 2020 a 10 de janeiro de 2024, conforme os resultados da votação, ocorrida no

dia 06 de outubro de 2019.

I. Nomes dos CANDIDATOS

Colocação NOME TOTAL DE VOTOS

TITULARES

1º Cristian Posser 582

2º Silvana Maria Zotti 448

3º Rosangela Anita de Figueiredo 393

4º Itamar dos Santos 338

5º Marileda Caumo 280

SUPLENTES

6º Márcia Mesavila 254

7º Roberto Stein 249

8º Patrícia Bee Stéfini 214

9º Helena de Linhares 167

II. DEMAIS INFORMAÇÕES SOBRE O PROCESSO ELEITORAL

NÚMERO DE

ELEITORES

VOTOS

VÁLIDOS

VOTOS EM

BRANCO

VOTOS

NULOS

1.164 2.925 1 8

Art. 2º Informa que a data da posse será realizada no dia 10 de janeiro

de 2020, em horário e local a ser divulgado posteriormente.

Art. 3º O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Tapejara, 07 de outubro de 2019.

Jucelaine Adler

Presidente da Comissão Eleitoral

Cesar Ricardo Brandão

Presidente do COMDICAT